2024年 10月１日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

連結子会社による固定資産の取得に関するお知らせ

当社子会社である株式会社 Kaihan Medicalにおいて、2024年９月 30日開催の取締役会にて固

定資産の取得を行うことを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要

（１） 名     称：株式会社 Kaihan Medical

（２） 所  在  地：大阪市中央区今橋一丁目１番３号

（３） 代  表  者：代表取締役 羽二生 博志

（４） 事業内容：医療機関及び各種団体の経営、運用並びに財務に関するコンサルティング

（５） 資  本  金：20,000円

２． 取得の理由

当社は、飲食事業を中心に事業展開を進めてまいりましたが、2020年に発生した新型コロナ

ウイルス感染症の影響から、事業全体の構造改革を進めてまいりました。その一環として、再

生可能エネルギー事業を立ち上げ、現在は拡大の段階にあります。さらなる事業の構造改革と

して、2024 年２月６日に開示しました「（開示事項の変更）固定資産の取得に関するお知らせ」

また、2024 年 7 月 4 日に開示しました「簡易株式交換による株式会社 BOBS 及び株式会社ワイ

デンの完全子会社化のお知らせ」の通り、メディカル事業を専門に行う子会社を取得すること

により、医療法人とより深い信頼関係を構築し、更なる事業規模の拡大を目指してまいります。

今回取得する医療機器及び診療所内装造作物一式は、株式会社スターエイドが東京都港区麻

布十番において美容クリニックを開院する予定であったものを株式会社 Kaihan Medical が引

き継ぐ形となり、運営を株式会社 Kaihan Medical の業務委託先である医療法人大美会にて行

い、医療法人大美会にとっても東京進出の拠点として美容クリニックの拡大を進める方針から、

今回取得することとなりました。

３． 取得する資産の内容

資 産 の 概 要 取 得 価 格

医療機器及び診療所内装造作物一式 20,000,000円

４． 取得先の概要

(１) 名 称 株式会社スターエイド

(２) 所 在 地 東京都港区麻布十番４丁目１番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 小関 弘明

(４) 事 業 の 内 容 医療機関、老人保健施設及びそのほかの療養施設の経営

(５) 資 本 金 1,000,000円

(６) 設 立 年 月 日 2024年１月22日

(７) 純 資 産 ※

(８) 総 資 産 ※

(９) 大株主及び持ち株比率 株式会社ＮＡＫＡＭＵＲＡホールディングス 100％

(10) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

 ※2024年１月 22日設立であり、決算期未到来のため純資産及び総資産に関しては記載してお

りません。

５．日 程

(１) 取 得 決 定 日 2024年９月30日

(２) 契 約 締 結 日 2024年９月30日

(３) 引 き 渡 し 日 2024年９月30日

６．今後の見通し

 本件における業績に与える影響は、2024 年９月 27 日に発表した「連結業績予想の修正に関す

るお知らせ」に織り込んでおります。

以上